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Neumiinster, 15.08.2022

Kleine Anfrage zu Baugrundstiicken

Sehr geehrie Frau Stadtprasidentin,
bitte lassen Sie die folgende kleine Anfrage durch die Verwaltung beantworten und mir die Antworten zukommen.

In den Medien wird aus anderen Kommunen berichtef, dass durch steigende Baukosten, versnderte Kreditkonditionen und begrenzte Baukapazitaten mittlerweile von der Kommune verkaufte Baugrundstiicke an wieder an die Kommune zuriickgegeben werden oder es beabsichtigt ist. In diesem Zusammenhang frage ich:

1, Sind in Neumiinster in der jiingsten Zeit (seit 01.11.2021) Grundstiicke fir Wohnbebauung oder gewerbliche Grundstiicke an die Verkduferin zurlickgegeben worden und wenn ja, in welchem Umfang? Gibt es sonst solche Anfragen und aktuellen Gesprache?

2. Gehen die Verkaufserldse fiir den Verkauf von Grundstiicken derzeit bei der Stadt wie vertraglich vereinbart fristgerecht ein oder sind vermehrt '
Zahiungsschwierigkeiten feststellbar?

3. Erkennt die Stadt Neumiinster aufgrund der beschriebenen Rahmenbedingungen ein verandertes Nachfrageverhalten nach Baugrundstiicken und wie wird darauf reagiert?

4. Wie viele (Anzahl, GréRe) stédtische Baugrundstiicke (Wohnbebauung,
Gewerbe) stehen aktuell zum Verkauf? .

Mit freundlichen GriiRen
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hier.

Kleine Anfrage des Ratsherrn Hahn zu Baugrundstiicken

Frage 1:

Sind in Neumiinster in der jlingsten Zeit (seit 01.11.2021) Grundstiicke fiir Wohnbebauung ‘oder gewerbliche Grundstiicke an die Verkéuferin zuriickgegeben worden und wenn ja, inwelchem Umfang? Gibt es sonst solche Anfragen und aktuellen Gespréche?

Antwort: _ )

Bereits zuriickgegeben wurden in dem angefragten Zeitraum bisher weder Wohnbaugrundstiicke noch gewerbliche Grundstiicke.

Es [aufen derzeit in 5 Féllen Gesprache lber die Riickgabe von. Gewerbegrundstucken

Frage 2: :
Gehen die Verkaufserldse fir den Verkauf von. Grundstiicken derzeit bei der Stadt wie vertraglich verembart fristgerecht ein oder sind vermehrt Zah[ungsschw1er|gkelten feststellbar.

Antwort:
Bisher sind die Kaufpreise liberwiegend frlstgerecht eingegangen. In einem Fall hatte eseine Verzégerung um wenige Tage gegeben.

Frage 3: :
Erkennt die Stadt Neumunster aufgrund der. beschriebenen Rahmenbedingungen ein verandertes Nachfrageverhalten nach Baugrundstiicken und wie wird darauf reagiert.

Athort:

Die Nachfrage nach Einfamilienhaus- Baugrundstﬂcken ist nach wie vor da. Sie hat sich allerdings ein wenig verringert.

Von Seiten der Stadt Neumiinster wm:l derzeit auf die geplanten Baugebiete und die neu erschiossenen Baugebiete im Stadtgebiet verwiesen.

Frage 4:
Wie viele stédtische Baugrundstiicke (Wohnbau, Gewerbe) stehen aktuell zum Verkauf?


Antwort:

Wohnbau: kéine

Gewerbe: . die Anzahl der Grundétﬁcke richtet sich nach dem individuellen Zuschnitt.
Derzeit stehen ca. 15 ha Gewerbeftdchen noch zum Verkauf.

Anmerkung: sobald die ErschilieBung im Bereich B-Plan 150 (geplant 1. Halbjahr 2023) erfolgt ist, kénnen 8 Einfamilienhaus-Baugrundstiicke und 2 Mischbaugrundstiicke im Bereich
- Stoverweg angeboten werden,
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